
7. "Rådgiver på hjul" - ansøgning til forebyggelsesfonden (2009-12453)
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen ved Jobcenter København Skelbækgade har ansøgt 
Forebyggelsesfonden og fået et betinget tilsagn på 2,336 mio. kr. eks. moms til at udvikle et 
samarbejde mellem Jobcenteret og 20 udvalgte lægepraksiser omkring sygemeldte borgere på 
kontanthjælp.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender forvaltningens deltagelse i 1.
projekt ”Rådgiver på hjul – det effektive bindeled mellem jobcentre og 
lægepraksis i forbindelse med sygemeldte borgere på kontanthjælp” i form af et 
årsværk i 2009 og 2010.

Problemstilling

En væsentlig udfordring knytter sig til indsatsen for sygemeldte kontanthjælpsmodtagere, som udgør 
en stigende andel af borgerne i Jobcenter Købehavn. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
har derfor ansøgt om 2,336 mio. kr. til projekt ”Rådgiver på hjul” i Beskæftigelsesministeriets 
Forebyggelsesfond for en toårig periode. Beløbet går blandt andet til ansættelse af én 
fuldtidsmedarbejder, kampagnemateriale, uddannelse og opkvalificering mv.
Forebyggelsesfonden støtter projekter som forebygger og forhindrer fysisk og psykisk nedslidning. 
Fonden har særlig fokus på at understøtte og udvikle den kommunale indsats for at fremme 
arbejdsfastholdelse og tilbagevenden til arbejdsmarkedet for sygemeldte.

Løsning
Det overordnede mål i projektet er, at flere sygemeldte kontanthjælpsmodtagere vil komme i arbejde 
eller uddannelse i forlængelse af indsatsen.
Projektet består i en model med to udgående rådgivere (typisk socialrådgivere eller sagsbehandlere), 
der cykler rundt til udvalgte lægepraksiser på Vesterbro, Valby og Kgs. Enghave. Dette team skal 
ikke agere som sagsbehandlere, men som rådgivere eller konsulenter.  Det vil sige, at de i denne 
funktion ikke har adgang til systemer i Københavns Kommune, men skal fungere som det objektive 
bindeled mellem læger, borger og system. 
Ideen er, at rådgiverne dermed kan bruge mere tid på patienten, end den praktiserende læge kan. 
Patienten vil således opleve sig hørt, og vil dermed kunne bruge tiden på at tænke på fremtiden frem 
for at fastholde sig selv i sygdomsbilledet. Det vil typisk betyde, at den sygemeldte bruger mere 
energi på at overbevise sagsbehandlere og læger om at sygdom og smerter er reelle end at tænke på 
at blive rask.

Projektets aktiviteter kan sammenfattes i følgende elementer:
kursusforløb for sygemeldte borgere-
ansættelse af 2 konsulenter-
uddannelse og opkvalificering af involverede parter-
udvikling og publicering af kampagnemateriale til praktiserende læger-
evaluering og konference om resultaterne af metoden-



I takt med at der er kommet flere på arbejdsmarkedet er gruppen af sygemeldte 
kontanthjælpsmodtagere vokset støt. Derfor har Jobcenter København Skelbækgade gennem det 
seneste år haft et intensiveret fokus på sygemeldte kontanthjælpsmodtagere.
Projekt ”Rådgiver på hjul” understøtter således Jobcenterets igangværende aktiviteter og forventes 
at styrke samarbejdet mellem myndighed og praktiserende læger i forhold til:

dels at bryde den onde cirkel som borgerne kommer i grundet hyppige sygemeldinger,-
dels at støtte sygemeldte borgere i at komme tilbage på arbejdsmarkedet for at opnå -
opkvalificering og/eller uddannelse.

Økonomi
Den samlede projektsum er 3,164 mio. kr. 
Beskæftigelsesministeriets Forebyggelsesfond bevilger 2,336 mio. kr., mens Jobcenter København 
Skelbækgade tilknytter ét eksisterende årsværk til projektet i to år, svarende til 0,798 mio. kr.

Videre proces

Såfremt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender forvaltningens deltagelse, vil arbejdet 
med projektet sættes i gang hurtigst muligt.
Alt afhængig af udfaldet af evalueringen af projektet lægges der op til implementering af de 
resultater, der skabes i projektperioden, således at det intensive samarbejde med praktiserende læger 
vil være et fast tilbud, som praktiserende læger fremadrettet vil få.
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Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 26.02.2009

Indstillingen blev godkendt.




